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SMOKED RINDLESS BACK BACON SPECIFICATION 2018
ORIGIN:

EU
DETAILED DESCRIPTION:
Fresh pork middle will be cut half for back and belly. Backs to be boneless and rind less, square cut, 1900mm + / - 10mm wide, maximum fat cover over the eye muscle of 10mm.

Backs injection cured and vac packed for maturation. Blast frozen, tempered, pressed, debagged and sliced. 
PHYSICAL STANDARDS:

The backs will be free from any foreign material including hair, bruising and blood splash.
 Backs will be free from off odour, chemical odour or taint.

CHEMICAL STANDARDS:




Target


          Tolerance

Added water

10.0%



8.0 to 15%

Salt


2.5%



2.0% to 3.5%

Nitrite


100ppm


10 to 150ppm

NUTRITIONAL STANDARDS:(Typical) Per 100g

Energy Kcal    



           842.67kJ/202Kcal
Fat   




                      15.07
Fat of which saturates                            

 5.93
Carbohydrate
0
Sugar
0
Protein                            


            16.7
Salt                                   



 3.2
PHYSICAL ATTRIBUTES:
Slice thickness


 4.0mm thick +/- 025mm.
Weight



 200g (min 195g - max 230g)
Fat over eye


Max 15mm

3-6 rashers per pack.
Packed units per box

 10 packs.
SHELF LIFE:

Chill – 42 days
Frozen – 1 Year for production date
STORAGE:

Chilled

4oC or below

Frozen

-18°C or below
DELIVERY:

Delivery will be made in clean refrigerated vehicles, which will be maintained in good condition.  

Product temperature of target
· 3oC or below
PALLET CONFIGURATION:

300 boxes per pallet
25 Boxes per layer 
LABELLING/TRACEABILITY:

The outer packaging will carry the following information:




                          Product description


                          Weight

Batch code
Storage instructions


             Identification Mark
All ingredients used in our products are used at recommended levels.

Microbiological specification conform to:

EC Regulation No.2073/2005 microbiological criteria for foodstuffs.

All suppliers are audited as part of our HACCP system
INGREDIENT DECLARATION:
Pork (87%), Water, Salt, Preservatives (Sodium Nitrite, Potassium Nitrate), Antioxidant (Sodium Ascorbate).

ALLERGENS

Present:
Cereals containing gluten and products thereof


No

Crustaceans and products thereof



No

Eggs and products thereof





No

Fish and products thereof





No

Peanuts and products thereof




No

Soybeans and products thereof




No

Milk (including lactose) and products thereof


No

Nuts and products thereof





No

Celery / Celeriac and products thereof



No

Mustard and products thereof




No

Sesame seeds and products thereof



No

Sulphur dioxide and sulphites > 10ppm (4)  


No

Lupin and products thereof





No

Molluscs and products thereof




No
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